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FC Juventus Mohelnice získal titul MISTR LIGY! Zlatým písmem do klubové historie mohelnického oddílu se 
zapíše letošní fotbalová sezona, kdy se FC Juventus Mohelnice stal mistrem ligy – vítězem SEFRAN Okresního 
přeboru mužů, a zařadil se mezi takové týmy jako Manchester City, FC Barcelona nebo Bayern Mnichov, které 
rovněž získaly trofeje ve svých soutěžích. FC Juventus Mohelnice získal trofej po dlouhých 18 letech. A jak se 
to týmu s věkovým průměrem vysoko nad 40 let podařilo? To se dozvíte v tomto čísle Mohelnického zpravodaje.

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 5

Čtěte na stranách 14

Více o kotlíkových dotacích 
v našem kraji

Krátké zprávy z Mohelnice

Produkce komunálního 
odpadu klesá a objem 
tříděných složek se zvyšuje

Přivítali jsme nové občánky našeho města.
Více ve fotogalerii na str. 11.

FC Juventus 
Mohelnice 
získal titul 
MISTR LIGY! 

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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• Sobota 5. 8. 2023 – KŘÍŽKOVÁ VÝŠIVKA

• Neděle 6. 8. 2023 – CÍNOVÁNÍ – šperk, náramky

• Pondělí 7. 8. 2023 – Paličkovaná krajka - DEČKY

• Úterý 8. 8. 2023 – FRIVOLITKY JEHLOU

• Středa 9. 8. 2023 - ZAČÁTKY a KONCE V KRAJCE

• Čtvrtek 10. 8. 2023 – HÁČKUJEME TAŠKY

• Pátek 11. 8. 2023 – MALUJEME NA HEDVÁBÍ

• Pátek 18. 8. 2023 - TKANÍ NA KARTONU

AKCE MOHELNICKÉHO SPOLKU 

RUČNÍCH ŘEMESEL

34. ročník Pochodu 
k pramenu Moravy se letos 
uskuteční 2. září a podařilo 
se nám pořadatelům - Spolku 
Moravané Šumperska, ob-
jednat skvělé horské počasí 
a hlavně ti z vás, kteří jste 
loni nemohli přijet, tak si na 
litinové desce přečtete, že - 
Zde je pramen řeky Moravy, 

která dala název této zemi 
a pojmenovala tento národ - 
Moravané. Tak teda vezměte 
svoje děcka, manželky, 
kamarády a všechny, kterým 
chcete zkrášlit první sobotu 
v září, a vypravte se do toho-
to krásného horského hřebe-
ne Králického Sněžníku. 
Za pořadatele Jenda Smital.

Pozvánka na 34. ročník 
Pochodu k pramenu Moravy 

• V červenci a srpnu běžný provoz dopoledních skupin 
i odpoledních programů pro dospělé. Připravujeme také 
následující WORKSHOPY a PŘEDNÁŠKY:

• KAM DÁL PO RODIČOVSKÉ? 
Kariérový workshop v sobotu 5. srpna

• SAMA SE SEBOU 
Stop porovnávání se. Přednáška v pátek 11. srpna

• SAMA SE SEBOU
Pojďme žít vlastní jedinečnost. Workshop v pátek 
18. srpna

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

INFORMACE
Výzva k odstranění plevele

Na úřadě se nám množí stížnosti občanů, že jejich poze-
mek zamořuje plevel z neudržované plochy od sousedů.
Vyzýváme tedy majitele takovýchto neudržovaných pozem-
ků k nápravě a uvádíme pro příklad i postihy, které 
z tohoto jednání mohou plynout: Městský úřad Mohelnice, 
odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy ve věci rostlinolékařské péče dle § 73 
zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících předpisů, vyzývá majitele pozemků 
k jejich vysečení a vyklizení.

Vlastník pozemku je povinen podle § 3 odst.1 písm. a) 
zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, svoje po-
zemky udržovat v takovém stavu, aby nedocházelo z jeho 
pozemků k šíření plevelů a zamořování okolních pozemků 
a tak nevznikla škoda jiným osobám. Dále aby nedocházelo 
k poškozování životního prostředí anebo ohrožení zdraví 
lidí a zvířat. V případě nedodržení povinností vyplývajících 
z vlastnictví dotčeného pozemku se:

a)      fyzická osoba vystavuje postihu do výše 30 000 Kč 
dle § 79b odst. 2 o rostlinolékařské péči.
b)      právnická osoba se vystavuje postihu do výše 
2 000 000 Kč dle § 79f odst. 2 zákona o rostlinolékařské 
péči.

Odbor životního prostředí MěÚ Mohelnice
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

I zbývající neopravené úseky silnic ve městě 
dostávají nový vzhled. Jak se oprava povedla 
posuďte sami z obrázků.

Hasiči ve velkých 
vedrech vyjeli kropit 
ulice našeho města

Lavičky na náměstí 
Svobody dostaly 
nový kabát

Výstavba nové 
knihovny 
pokračuje

PŘED OPRAVOU PO OPRAVĚ

Uzavírka komunikace na ul. Spartakiádní  
v Mohelnici od 15. 7. 2023 do 31. 8. 2023 
Uzavírka komunikace na ul. Spartakiádní  
v Mohelnici. Od 15. 7. 2023 do 31. 8. 2023 
proběhne úplná uzavírka místní komuni-
kace na ul. Spartakiádní v Mohelnici, v 
místě před křížením s ul. Severní, z důvodu 
realizace stavby „Překop komunikace pro 
uložení kanalizačního potrubí“.

Objízdná trasa bude vedena po ul. 1. máje 
a ul. Lidická v Mohelnici a zpět obousměr-
ně. Autobusová zastávka bude přemístěna 
z ul. 1. máje na vyznačené místo v ul. 
Lidická v Mohelnici.

Zodpovídá: EKOZIS, spol. s r. o., 724 612 586.
Podrobnější informace na https://www.mohelnice.cz/oznameni-verejnou.../d-242107
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!

AGRO CS
Podpořte zahradu a všechny venkovní i interiérové rostliny 
kvalitními substráty a hnojivy českého výrobce! K dostání 
substráty různých balení, hnojiva rozpustná ve vodě, hnojiva 
v granulované formě a mnoho dalšího. 

Nádoby na vodu 
V naší nabídce rovněž naleznete nádoby na dešťovou vodu, 
vhodné k umístění na zahradu nebo zahrádku. Nabízíme 
nádoby od 200 l až po repasovaný IBC kontejner o objemu 
1000 l. Rovněž u nás naleznete sudy na vodu o objemech 120 
a 220 l s víkem. Letošní novinkou jsou okrasné nádoby 
o objemech 450 l, 290 l, 240 l. 

Kouřové roury, kolena 
a příslušenství
Potřebujete odstranit nežádoucí saze a další nečistoty 
z vašeho komínu nebo kotle po sezóně? Máte prasklé koleno 
nebo díru v rouře? Chystáte se na výrobu udírny? Neváhejte 
nás navštívit a vyberte si z širokého sortimentu silnostěnných 
a slabostěnných rour, kolen a příslušenství.

LEIFHEIT
Pohodlné sušení prádla, žehlení nebo letní úklid? S námi 
žádný problém! Přijďte si k nám vybrat z širokého sortimentu 
kvalitní a osvědčené značky LEIFHEIT! Nabízíme žehlící prkna, 
venkovní i interiérové sušáky, mopy, mopové sady, stěrky na 
krásná a zářivá okna a také přípravky pro snadnější odstraňění 
špíny z vámi uklízeného povrchu. Zpříjemněte si úklid a ušetřete 
námahu díky širokému sortimentu LEIFHEIT!

PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30
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Díky vám všem již naše město nepatří mezi nejhorší města, co se týká objemu produkce komunálního odpadu. Z grafu je evidentní, že 
množství komunálního odpadu za třetinu roku, od kdy je zaveden nový systém svozu, kleslo o cca 30 % a zvýšila se tříděná složka papír, 
plast a bioodpad. Čísla nelžou, jako vše nové, jako každá změna přinesla i změna systému odpadu v Mohelnici negativní reakce. Zavede-
né změny byly nutné s ohledem na novou legislativu a dramatické zvýšení poplatků za likvidaci odpadů, nebyl to jen pouhý rozmar radnice. 
Na odstranění nedokonalostí se stále pracuje, budují se nová jednotná kontejnerová místa obsahující nádoby všech druhů odpadů na 
sídlištích. Radnice děkuje všem občanům, kteří třídí a snižují tak provozní náklady na svoz odpadů a zároveň šetří životní prostředí i své 
vlastní peněženky.

SPOLEČNÉ SNAŽENÍ PŘINÁŠÍ VÝSLEDKY

Vše plastové patří do žlutých popelnic a kontejnerů!

SROVNÁNÍ PRODUKCE PLASTŮ SROVNÁNÍ PRODUKCE SKLA

SROVNÁNÍ PRODUKCE BIOODPADUSROVNÁNÍ PRODUKCE PAPÍRU

SROVNÁNÍ PRODUKCE KOMUNÁLNÍHO ODPADU

I když dnes neumíme všechen plast recyklovat, má smysl dávat do žlutých popelnic a kontejnerů vše, co je plas-
tové. Za vytříděná kila plastů dostaneme od společnosti Ekokom zaplaceno, za uložení plastů do černých popel-
nic musíme naopak zaplatit my. Šetříme si tak vlastní peněženky ve formě ročního poplatku. Třídění má smysl!  

2022

2022
celkem

celkem

celkem

celkemcelkem2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Ve čtvrtek 15. června se konal na hřišti při 
ZŠ Mlýnská 2. ročník Zahradní slavnosti, 
tentokrát ve stylu Vítejte v džungli. Akci za-
hájili žáci 8. ročníku vystoupením ztroskotá-
ní letadla Mlýnská-aeroline a průvodním 
slovem i pan ředitel Mgr. Pavel Grünwald. 
Program odpoledního setkání byl velice 
pestrý, ocenili jsme úspěšné žáky, přede-
vším v oblasti sportu, hudebních, recitač-
ních i vědomostních soutěžích a následova-
ly prezentace tříd, které si připravily taneční 
vystoupení. První část programu doplnily  
i výstupy divadelních, hudebních a taneč-
ních kroužků. Rozloučení s devátými roční-
ky a následné pasování osmáků nesmělo 
na této akci chybět. Byla taktéž vyhodnoce-
na výtvarná soutěž s tématem “Welcome to 
the jungle”, v níž se proti sobě utkala díla 
obzvláště povedená. Doprovodný program 
celé akce byl rozšířen o řadu aktivit jak 
pro děti, tak dospělé. Paní vychovatelky s 
dětmi tvořily opičky, tělocvikáři jistili lezce na 
stěně, výtvarnice malovaly na obličej. Žáci 
šestých a sedmých ročníků prezentovali své 
antické a středověké modely. Nechyběla 
ani osobní sbírka retroelektroniky Jirky Ne-

jezchleby z 9. A. Nejen mladší děti zkoušely 
požární techniku SDH Pavlov, ty starší v 
parku u školy objevovaly diskgolfové akti-
vity. Žáci 2. stupně připravili pro své mladší 
spolužáky soutěžní stanoviště se zvířátky. 
Na hlavním place se prezentovali naši žáci 
se svými volnočasovými aktivitami, poděko-
vání za vystoupení patří tanečnímu sboru 
ZUŠ Mohelnice, Extremu, oddílu Judo  
T. J. Sokol, Matěji Plškovi a Tomáši Drlíkovi. 
Průběhem Zahradní slavnosti zaznívaly 
tóny kapely A.M.Úlet, muzikantům mnoho-
krát děkujeme za příjemnou atmosféru a 
nazvučení prostoru hřiště. Poděkování patří 
celému učitelskému sboru za organizaci 
občerstvení, přípravu tříd k prezentacím  
a klidný průběh celé slavnosti. Věříme, že si 
rodiče a kamarádi odnesli nejen mobily plné 
videí a památek z fotokoutku, ale i příjemný 
pocit ze společného setkání.
Fotoprezentaci akce můžete zhlédnout na 
stránkách naší školy či ve videoreportáži 
Mohelnické televize.Tak za rok na shleda-
nou!

Tereza Strupková

Ohlédnutí za Zahradní slavností

Ve čtvrtek 29. června proběhlo slav-
nostní předávání vysvědčení na ze-
lené střeše Základní školy Mlýnské. 
Poslední vysvědčení si převzalo před 
zraky rodičů a učitelů celkem 75 ab-
solventů devátých ročníků. Slavnostní 
proslovy zazněly z úst třídních učitelů 
Lucie Křepské, Zdeňka Faltýnka a 
Terezy Strupkové. Mnoho štěstí do 
nové etapy života popřál  
i ředitel školy Pavel Grünwald. Žáci 
se se školou rozloučili svými proslovy, 
dárečky pro současné i bývalé učitele 
a z nejedněch očí ukápla slza.  

Tereza Strupková

Slavnostní 
předávání 
vysvědčení žákům 
9. tříd ZŠ Mlýnská

O víkendu 17. a 18. června jsme vy-
slali čtveřici závodníků poměřit síly do 
Jablonce na tradičně velmi kvalitně 
obsazený turnaj Českého poháru 
judo. Ve dvou dnech se na tatami 
vystřídalo 810 soutěžících z 97 klubů  
a šesti zemí. Nejlépe se vedlo 
Martinu Sedlákovi, který v početně 
nejsilnější váhové kategorii dorostu 
do 73 kg sice v prvním kole prohrál  
s pozdějším vítězem skupiny, ale  
v opravách už nezaváhal a čtyřmi 
vítěznými duely se prosadil na bron-
zový stupínek. Starší žák František 
Matal se po delší pauze způsobené 
zraněním dokázal probojovat do třetí-
ho kola, zde mu však stopku vystavil 
soupeř z Uherského Brodu. Mladší 
dorost nastupoval v neděli a ve váze 
do 55 kg byl mezi čtyřiceti dalšími  
i náš Maxim Damajka.  
S přehledem zvládl své úvodní utká-
ní, ale výš už nepostoupil. Podobně 
se vedlo i Alžbětě Fryšákové, kterou 
sice soupeřka „vytáhla“ do oprav, ale 
tam už na lepší umístění nestačila.

Blanka Švecová

Martin Sedlák 
vybojoval bronz
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„Ukazujeme dětem a jejich rodičům, že 
zdravý pohyb může být i zábava. Ve svých 
lekcích uplatňujeme principy metody pilates 
a DNS dle prof. Koláře a snažíme se, aby 
pohyb byl pro děti přirozenou činností, která 
jim bude přinášet radost. Naším cílem ale 
není jen odcvičit hodinu týdně. Cílem je 
dostat pohyb do běžného života dětí. Při 
pohybu dítě nezažívá jen fyzickou, ale 
i psychickou zátěž. Pohyb učí děti vyrov-
návat se s emocemi plynoucími z úspěchu 

i neúspěchu. Učí je zvládat nové, mnohdy 
složité pohyby a tím vystupovat ze své 
komfortní zóny. Děti se přitom často pozo-
rují, srovnávají. Je podstatné vést děti ke 
vzájemnému respektu a hledání dobrého 
v sobě i druhých. Metody pilates i DNS jsou 
skvělé v tom, že umožňují postupovat od 
jednoduchého ke složitému, a tak každé 
dítě může zažít úspěch. Děti cvičí dle toho, 
co jim jejich tělo aktuálně dovoluje.“

„U trénování dětí se pohybuji přes 10 let, za 
tu dobu jsem měl možnost poznat děti růz-
ných věkových kategorií. K tomu můžu říct 
pouze jedno. Dříve děti rozvíjely všestran-
nost přirozeně tím, že byly neustále venku 
a vyzkoušely si všechny sporty, aniž by je 
k tomu někdo vedl. Bohužel dnešní poco-
vidová doba je jiná, spousta dětí se potýká 
s nadváhou a bohužel v mnoha případech 

nejsou nijak vedeni ke sportu. Myšlenka 
projektu, kde mají děti možnost získat 
základy všestrannosti a rozvíjet samy sebe, 
je skvělá, proto bych ji rád podpořil. Děti by 
měly sportovat hlavně z důvodu zdravé-
ho životního stylu a učit se všestrannosti. 
Nikdo z nás dopředu neví, jaký sport si děti 
nakonec zamilují.“

Mgr. Aleš Plhák

LUCKY Pilates ‒ Ing. Lucie Seifertová MBA, 
PIDIPILATES ‒ PhDr. Andrea Navrátilová

Pro budoucí prvňáčky chystáme v novém školním roce aktivity zaměřené na pohyb pod vedením zkušených 
a kvalifi kovaných trenérů. Projekt bude zaměřen na všeobecnou pohybovou průpravu a kompenzační cvičení, 
bude realizován dobrovolně pro všechny žáky v prvních třídách. Dovolte představit trenéry:

Roman Kuba, hráč FK Mohelnice, trenér FK Mohelnice

Pohybové aktivity pro budoucí prvňáčky ZŠ Mlýnská

„Dostal jsem možnost zapojit se do projektu 
zaměřeného na rozvíjení pohybu 
u dětí. Rád bych tuto šanci využil a přispěl 
zkušenostmi, které jsem nasbíral v průběhu 
trénování v různých oblastech sportu. 
Všestranná pohybová průprava je dobrým 
základem pro každý sport. Rád se podělím 
o radosti z týmových, koordinačních 
a míčových her, které zábavnou formou 
představím začínajícím i pokročilým mla-
dým sportovcům.“

Josef Dočekal, hráč a trenér 
FBC Mohelnice, 
instruktor lyžování, instruktor 
in-line, Všichni v pohybu

Kdy: 
ve čtvrtek 7. září 2023 
od 16 h do 17 h pro 
kategorii mini 
a kategorii dětí.

Vedoucí souboru Soňa Malinková, 
tel. č. 732 625 363, pomocný trenér Šimon 
Svoboda, pravidelná spolupráce s lektory

Tréninky vždy v úterý 16:00-17:30 a čtvrtek 
15:00-16:00 a 16:00-17:30

Taneční skupina X-Treme 
zve na nábor nových členů
(děti 2012-2017)
- Disco dance formace
- Street dance formace

Vedoucí souboru Soňa Malinková, 
tel. č. 732 625 363, pomocný trenér Šimon 
Svoboda, pravidelná spolupráce s lektory

Taneční skupina X-Treme 
zve na nábor nových členů
(děti 2012-2017)

- Street dance formace



- 8 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

Jste manuálně a technicky nadšeni, samostatní a flexibilní? Máte řidičský průkaz 
skupiny C, základní znalost obsluhy PC a hledáte dlouhodobé uplatnění
ve stabilní společnosti? Pak jste právě hledali nás!

BMH spol. s r.o. hledá BMH spol. s r.o. hledá pro provoz v Mohelnici
ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!

Co vás čeká? Co nabízíme?

•  Řízení a údržba moderních vozidel 
s vestavěnou technologií

•  Obsluha technologických zařízení / robota 
a kamery na projektech převážně na Moravě

•  Práce na plný úvazek, 3-4 dny v týdnu mimo 
domov, víkendy vždy doma

•  Práci s moderními technologiemi v oboru 
bezvýkopových oprav potrubí

•  Mzdu od 37 000 Kč až 44 000 Kč, 
pravidelné odměny, roční bonus

•  Cesťáky, diety, kvalitní ubytování, stravenky, 
dovolenou až 25 dnů, náborový příspěvek

Pro více informací nás navštivte na www.bmh.czwww.bmh.cz
Pošlete svůj životopis ještě dnes na bmh@bmh.czbmh@bmh.cz a buďte součástí našeho týmu!

Banner nabor 180x130mm.indd   1Banner nabor 180x130mm.indd   1 22.5.2023   12:31:0822.5.2023   12:31:08
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SPORT

Zlatým písmem do klubové histo-
rie mohelnického oddílu se zapí-
še letošní fotbalová sezona, kdy 
se FC Juventus Mohelnice stal 
mistrem ligy – vítězem SEFRAN 
Okresního přeboru mužů, a zařadil 
se mezi takové týmy jako Man-
chester City, FC Barcelona nebo 
Bayern Mnichov, které rovněž zís-
kaly trofeje ve svých soutěžích. FC 
Juventus Mohelnice získal trofej 
po dlouhých 18 letech.

Klub může právem mluvit o báječně sepsa-
ném fotbalovém příběhu se zaslouženou 
vítěznou pointou i slastným vyvrcholením. 
Okresní přebor má zasloužené šampiony.
Velezkušené mužstvo, které nastupuje 
k domácím zápasům v Moravičanech, 
odešlo poraženo pouze ve dvou případech, 
získalo 66 bodů se skóre 84:41. Druhou 
Leštinu nechalo za sebou o těžko uvěři-
telných jedenáct bodů, třetí Nový Malín 
dokonce o propastných šestnáct bodů. 
Právě v Novém Malíně sehrál Juventus 
poslední utkání v tomto úspěšném ročníku 
a zápas jakoby charakterizoval celou vítěz-
nou sezonu. Domácí při rozcvičování běhali 
mezi pečlivě rozestavenými kužely, střelami 
po narážečkách se snažili trefovat zařízení, 
hráči Juventusu seděli na zaplněné tribuně 
společně s fanoušky, se kterými přijeli jed-
ním autobusem, ťukali si iontovými nápoji 
a věnovali se především meditaci 
a psychologické přípravě. Krátká intenzivní 
rozcvička a za zvuku znělky Ligy mistrů 
nástup obou mužstev. Soustředěný výkon 
spolu se zabezpečenou obranou, využití 

okýnek v obraně domácích a do poločasu 
bylo rozhodnuto, 4:0 pro Juve. Byla to až 
krutá lekce pro domácí od kádru, který tvoří 
hráči mající sedmačtyřicet let Kamil Šafář, 
stejně jako Jaroslav Appl, Petr Malinka či 
Petr Erneker, Daniel Šrot devětačtyřicet. 
Aleš Semian dokonce jedenapadesát let! 
A stejně to na mladší hráče nejenom v 
tomto utkání stačilo.

„Po podzimu se mužstvu podařilo vštípit 
vizi, že je lepší vyhrávat než prohrávat, a až 
na malé výjimky se podařilo tuto myšlenku 
dotáhnout až do konce soutěže a stát se 
vládci okresu,“ říká předseda oddílu FC 
Juventus Pavel Hampl a pokračuje: „Naše 
mužstvo nemá klasické tréninky, ale hráči 
se individuálně připravují v činnostech, 
které jim nejlépe vyhovují, aby byli schopni 
podat minimálně stoprocentní výkon při 
utkání. Chtěl bych moc poděkovat hráčům, 
fanouškům i lidem okolo, kteří se na vítěz-
ství jakkoliv podíleli, a především sekretáři 

Martinu Kargerovi, který má na starosti 
chod klubu.“ Po utkání bylo družstvo deko-
rováno pohárem od zástupce OFS, oslavy 
mohly vypuknout naplno a Juve čekal dlou-
hý bouřlivý večer. Ještě doplňme, že hráči 
Michal Svačina, Petr Erneker a Kamil Šafář 
byli v krajském hlasování hráčů a fanoušků 
zvoleni do sestavy sezony.

Nezbývá než dodat, že oslavy, které vypukly 
hned po utkání, jsou ty okamžiky, pro které 
každý sportovec překonává překážky, bolest 
a nechá na sportovním poli duši, ať už hraje 
o mistra světa, olympijského vítěze, nebo 
o vládce okresu.
Přejeme FC Juvetus, který se za třicet tři 
roků své existence stal v Mohelnici feno-
ménem, mnoho úspěchů a ať dál rozdává 
radost sobě i svým fanouškům.

Předseda FC Juventus Mohelnice
Mgr. Pavel Hampl

FC Juventus Mohelnice mistrem ligy!

Jsou to už více než čtyři roky, kdy v srdci 
města zahájilo svou činnost rodinné 
a mateřské centrum Mohelníček. Za dobu 
svého působení ušel Mohelníček velký kus 
cesty a neskolily ho ani covidové pandemie, 
ani ceny energií. Centrum je určeno pro 
setkávání maminek/tatínků s dětmi, sdílení 
zkušeností, pro trávení času s podobně 
smýšlejícími lidmi, tvoření, cvičení či hraní 
a také socializaci těch nejmenších v novém 
prostředí a kolektivu. 
Do centra nachází cestu stále více dětí 
a rodičů, za což jsme velmi rádi. Nabízíme 
také více programů, aktivit a služeb. 
V letošním roce máme v centru nově pro-
gram téměř každý den v týdnu, a to i díky 
zapojení se do projektu Spokojená rodina. 
Projekt Spokojená rodina je komplexní 
program aktivit, které mají za cíl zvyšování 
rodičovských kompetencí a jejich praktic-
kého využití, vzdělávání v oblasti výchovy 
a vývoje dítěte, posilování mezigenerač-
ních vztahů a rodinných vazeb a prevenci 

negativních jevů v rodině. V rámci projektu 
funguje v centru Mohelníček např. svépo-
mocná skupina Společně za jeden provaz, 
která je určená pro rodiče s dětmi. Děti si 
užijí herničku se spoustou hraček, knížek 
a aktivit, připraveno pro ně je také tvoření 
a nedílnou součástí je oblíbená pohybová 
„opičí“ dráha. 
Každou středu dopoledne pak centrum 
ožívá díky Adaptační skupině Sedmikráska, 
která je určena dětem ve věku 2–3 let bez 
rodičů.  Děti se zde připravují na vstup do 
MŠ. Cílem Sedmikrásky je adaptovat 
a socializovat svěřené děti v užším kolek-
tivu vrstevníků a připravit je na plynulejší 
nástup do MŠ. Vychází přitom z Rámcové-
ho vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, při činnosti jsou maximálně 
podporovány individuální rozvojové mož-
nosti dítěte. 
Mezi další aktivity a činnosti v centru patří 
klub pro rodiče a děti Poznáváme svět, 
kurzy předporodní péče pro nastávající 

rodiče a následné poporodní 
péče o maminky a novorozence 
a také spousta besed a worksho-
pů na rozmanitá témata (vnitřní 
svoboda ženy – zaměřeno na 
well-being a duševní zdraví, 
rozvoj rodiny – odborné besedy 
a semináře posilující stabilitu rodiny, rovné 
příležitosti, děti a média a další).
Mimo vše zmíněné je centrum také místem 
pro pořádání rodinných oslav, setkávání 
skautů, probíhá zde cvičení jógy jak pro 
děti, tak i pro dospělé nebo kroužek Malý 
hudebníček pro děti ve věku 2,5–5 let. 
Pravidelně také nabízí možnost individuální 
kraniosakrální terapie.
Kompletní rozvrh a program centra nalez-
nete na našem webu nebo fb stránce. 
Těšíme se na vaši návštěvu, a to i během 
léta, a děkujeme všem, kteří se na chodu 
centra aktivně podílejí nebo nás jakkoliv 
podporují.

Za tým Mohelníčku Tereza Konečná

Mohelníček oslavil čtvrté narozeniny
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Další profesí, která přispívá velkou měrou 
k důstojnému a aktivnímu životu klientů 
v Domově pro seniory na Lidické ul., je pra-
covní pozice tzv. aktivizačního pracovníka, 
v našem případě pracovnice. V sociálních 
službách existuje tato profese již delší dobu, 
u nás v mohelnickém domově je zaveden 
tento prvek krátce, zatím necelé dva roky. 
Ale už se pevně ukotvil v denním režimu 
obyvatel domova.
Aktivizační pracovnice provádí přípravu pro-
gramu a zajišťuje průběh a vedení skupiny. 
Příprava zahrnuje promyšlení plánu progra-
mu, zajištění potřebných pomůcek 
a místnosti. Pracovnice v přímé péči dopro-
vodí uživatele, kteří to potřebují, do uvede-
né místnosti a zpět po skončení programu.
To, čím se aktivizační pracovník konkrétně 
zabývá, se liší podle toho, s jakými klienty 
pracuje. V domově pro seniory musí vymýš-
let a organizovat různé aktivity, které seni-
orům zpříjemní den. Může jít o skupinové 
činnosti nebo samostatné aktivity. Jde často 
o canisterapii, tvůrčí práce, ale například i o 
společenské či vědomostní hry anebo třeba 

pečení. Vše záleží jen na 
zájmu klientů a možnostech našeho domo-
va. Pokud aktivizační pracovník spolupracu-
je s nějak nemocnými klienty, musí se řídit 
jejich potřebami. Aktivizační pracovník se 
snaží aktivovat znovu to, co nemoc klientům 
bere – běžné denní činnosti, trénink pozná-
vacích funkcí a podobně. 
Aktivizační terapie pomáhá seniorům cítit 
se dobře při nějaké činnosti a zároveň jim 

umožňuje společenský kontakt s jinými 
lidmi. V případě mohelnického domova pro 
seniory se zpracovává měsíční plán aktivit. 
Některé se opakují (např. canisterapie, 
literární kavárnička), některé jsou sezonní 
(Pálení čarodějnic, Den rodiny apod.). Indi-
viduálně se aktivizační pracovnice klientům 
věnuje denně, společné akce organizuje 
minimálně 2 a vícekrát týdně.

Naše pomocné ruce jsou tu pro vás

Probíhající vedra jsou úmorná pro všechny! 
A přesto si personál domova pro seniory na 
Lidické ul. dal tu práci, aby klienty přesunul 
na vzduch. Ti tak mohli trávit část letního 
víkendu ve stínu úžasné velké terasy do-
mova, kde pofukoval vánek. Na pitný režim 
pečovatelky pečlivě dohlížely. Společně 
trávený čas si zpestřili notováním písniček, 
společným obědem, povídáním.

Jak zvládají vedra 
v domově pro 
seniory?
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2023

Fotografie pořídil Jirka Vlákno Ferbínek

Pozvánka na tradiční vítání občánků letos v našem městě putovala k bezmála stovce rodičů. Přinášíme tedy aspoň 
pár fotografií z této krásné akce.
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mohelnice.dotknisenebe.cz

OOTTAAZZNNÍÍKKYY ŽŽIIVVOOTTAA

a
Životní příběh Radima Passera

10. 8. 2023 |18:00 hod.

 měření krevního tlaku, tuku, 
  kosterního svalstva, BMI
	 test životního stylu
	 individuální poradenství

7. – 18. 8. 2023 
(po, st, pá) 11:00 – 15:30

JAK ŽÍT
ZDRAVĚ

ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKY
7. – 18. 8. 2023 | 16:30 hod

7. 8.
Po

Vliv počítačů a mobilů na život člověka
Radek Niemiec

8. 8.
Út

Zdravé zažívání a nemoci trávicího traktu
Timea Konečná

9. 8.
St

Vražda vidličkou – vstup do světa zdraví
Roman Uhrin

10. 8.
Čt

Jak vzniká rakovina a jak se jí bránit
MUDr. Petr Džubák

11. 8.
Pá

Stvořeni k závislosti?
Filip Fürst

14. 8.
Po

Sladký život s cukrovkou
MUDr. Lubica Cibíčková

15. 8.
Út

Imunita a tvé zdraví
MUDr. Milan Moskala

16. 8.
St

Léčebný účinek pozitivních emocí
MUDr. Milan Moskala

17. 8.
Čt

Kámen v botě – co s ním? Co s nepříjemnými událostmi?
Vítězslav Vurst

18. 8.
Pá

Jak se projíst ke štíhlé postavě
Radek Kantor

náměstí Svobody MOHELNICE

  TÉMATA PŘEDNÁŠEK

7. 8. SVITKY OD MRTVÉHO MOŘE 
Po  Proč je Bible výjimečná? 

8. 8. POZNEJTE BUDOUCNOST
Út  Dějiny napsané dopředu

9. 8. PROČ JE TOLIK UTRPENÍ?
St  Kdo za to může?

10. 8. BYZNYS A VÍRA
Čt  Životní příběh Radima Passera

11. 8. OSOBNOST, KTERÁ ZMĚNILA SVĚT
Pá  Kdo je Ježíš?

14. 8. ZÍSKAT ŽIVOT – NAVŽDY
Po  Nabídka nejen pro vyvolené

15. 8. CO MĚ ČEKÁ PO SMRTI?
Út  Nebe, peklo, spánek nebo nic? 

16. 8. DOKONALÝ PODVOD
St  Temná stránka spiritismu a okultismu

17. 8. BOŽÍ KATEDRÁLA V ČASE?
Čt  Jedinečnost týdenního cyklu

18. 8. NÁVRAT KRÁLE
Pá  Kdy a jak přijde Ježíš znovu?

7. – 18. 8. 2023 | Po-Pá 18:00 hod. |

MOHELNICE

individuální poradenství

DEJME ŠANCI SVÉMU ZDRAVÍ!
Všechna měření 
jsou ZDARMA

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ s.d.
Smetanova 8, MOHELNICE

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ s.d.
Smetanova 8, MOHELNICE

 hod.

Radim Passer je významný český developer. Je autorem 
knih s poutavým vyprávěním o jeho pozoruhodné životní 
cestě plné nečekaných událostí, odhodlání a víry.

DALŠÍ INFORMACE mohelnice.dotknisenebe.cz

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS

Sbor Církve adventistů s.d. | MOHELNICE

Více info:
777 076 544
Vstup VOLNÝ

YFJ23_Inzerce_MO_kveten.indd   1YFJ23_Inzerce_MO_kveten.indd   1 20.06.2023   10:15:5820.06.2023   10:15:58
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Pecka domy Mohelnice
NOVÉ RODINNÉ DOMY 11

Prodejce
Lukáš Kouřil
lukas@metr2.cz

  602 222 618

Prodejce, pronájmy
Kateřina Menclová
katerina@metr2.cz

  734 172 171

www.metr2.cz/rd-pecka

Druhý
rozměr
života.

PENB B

Soubor 16 rodinných dvoupodlažních řadových 
dvojdomů je ve fázi dokončování. Domy nabízí za-
jímavě řešené komfortní bydlení v klidné domkové 
čtvrti Mohelnice. Moderně pojaté novostavby nabízí 
nízkoenergetické bydlení se zahradami orientovaný-
mi na východ nebo západ. 
Domy mají dispoziční řešení 4+kk s užitnou plochou 
107 m2 plně promyšleného stylového rodinného by-
dlení, kde přízemí tvoří velký společný rodinný pro-
stor s přípravou pro kamna, které každému prostoru 
dodává nejen útulnou atmosféru. Velkoformátová 
francouzská okna zajišťují dostatečné prosvětlení 
celého prostoru. Okna jsou navíc vybavena exteri-
érovými žaluziemi antracitové barvy. Díky venkov-
nímu stínění můžete ušetřit až 30 % na energiích 
a zajistit si dostatek soukromí. Šikovný prostor pro 
moderní rohovou kuchyňskou linku, dolaďuje hlavní 
část domu a nezasahuje tak do hlavního prostoru. 
Nechybí ani příjemné místo u okna pro umístění vel-
kého rodinného jídelního stolu. Klienti rovněž ocení 
krásnou koupelnu i praktickou technickou místnost v 
přízemí.Do prvního patra vedou schody s atraktivní 
designovou betonovou stěrkou, která je použita i 
na nášlapu. Schody lemované moderním zábradlím 
Vás přivedou do prvního patra, které je uzpůsobe-
no individuálním potřebám každého člena rodiny. 
Nachází se zde tři dostatečně velké místnosti, kde v 
jedné místnosti vzniká i prostor s možností vybudo-

vání tolik oblíbené šatny. Vyladěná potřebám klienta 
je i koupelna obložená kvalitní moderní dlažbou s 
vyhřívanou podlahou u sprchového koutu a nechybí 
ani vana pro relaxaci. Domy jsou v moderním pro-
vedení střídmého designu a jsou stavěny s velkým 
důrazem na kvalitu. Nemovitosti budou k dispozici 
ve standardu a to kompletně zařízena (podlahy, sa-
nita, okna, dveře, předpříprava pro kamna). Kuchyň-
ská linka není sice zahrnuta do standardu. Ale pro 
klienty je k dispozici návrh krásné moderní kuchyně 
s důmyslným využitím prostoru. V případě zájmu, je 
vyjednána 20% sleva na kuchyňskou linku při využití 
u námi doporučeného dodavatele kuchyňské linky. 
Specifi kaci standardů se dozvíte i přímo u našich 
prodejců Kateřiny Menclové a Lukáše Kouřila. 
Dům bude vytápěn tepelným čerpadlem vzduch/
voda. Celý dům smýšlí ekonomicky a prakticky. Na 
zahradě bude retenční podzemní nádrž pro sběr a 
následné využití dešťové vody. Pozemky v nabídce 
nabízí příjemných 220 až 260 m2 k relaxaci a jsou 
oploceny ze tří stran. Nejen promyšlená dispozice, 
ale i před domem k dispozici netradiční technická 
místnost, podtrhuje funkčnost a praktičnost domů, to 
vše navíc zaměřené s důrazem na ekonomiku pro 
nového majitele. Parkování zajišťuje vlastní zastře-
šené garážové stání stříškou v antracitu a druhé 
parkovací místo je stání před domem.

RODINNÉ DOMY MOHELNICE NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ BYDLENÍ

FUNKČNÍ, MODERNÍ, ESTETICKÉ TAKOVÉ JSOU PECKA DOMY MOHELNICE!
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jana Holíková 48 let z Mohelnice

Vlasta Dvorníková 76 let z Mohelnice

Ludmila Reblová 81 let z Úsova

Marie Mičková 87 let ze Svinova

Oldřich Šmíd 77 let z Mohelnice

Pavel Navrátil 69 let z Mohelnice

Radek Surý nedožitých 56 let 

Jarmila Pudilová 91 let z Loštic

Marie Havelková 74 let z Mohelnice 

Jaromír Jaroš 75 let z Mohelnice

Eva Kameníková 64 let z Úsova

Vladimír Smítal  71 let ze Zavadilky 

Jarmila Kubová 91 let z Palonína 

ZESNULÍ

K 30. 6. 2023 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště 
Mohelnice evidováno celkem 532 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,4 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 6. 2023 v evidenci 
301 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,9 %.

Úřad práce informuje

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 7. července 2023 oslavil pan Jaroslav Křivák své 
70. narozeniny. Děkujeme mu za všechny krásné 
okamžiky a lásku, kterou nám věnuje. Přejeme mu zdraví, 
štěstí a spokojenost v dalších letech. 

S láskou milující rodina.

Ing. Jaroslav Křivák

25. července vás společně s městem Mohelnice  zveme do Galerie Lautner na zahájení 
výstavy prací vytvořených v rámci umělecké soutěže k 750. výročí povýšení Mohelnice na 
město. Na vyhodnocení a ocenění prací si ale budete muset  počkat na zářijové Brusovy 
slavnosti. Těšíme se na viděnou.

MINIDÍLNY SRPEN (cena kurzu 150 Kč)
Středa 9. 8. - Zentangle
Středa 23. 8. - Quilling - šperk
Středa 30. 8. - Papírové kreace

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin
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MINIDÍLNY SRPEN (cena kurzu 150 Kč)
Středa 9. 8. - Zentangle
Středa 23. 8. - Quilling - šperk
Středa 30. 8. - Papírové kreace

17:00

17., 18.
19:00

20:30

18.
21:00

19:00

19:00

25.

24., 26.

KINO MOHELNICE

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

 SRPEN 2023

3. - 5.

3. - 5.

19:00
11., 12,
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční 
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla 
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. 
Náklad:Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích 
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah 
uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml., Bc. Jakub Labounek. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

SRPEN´23

Lorem Ipsum

13. 8.

Mohelnické kulturní léto finančně podporuje Olomoucký kraj.
Mohelnické kulturní léto a letní biograf bude probíhat na Kostelním náměstí Mohelnice.

10. 8.
17:00

9:00 - 13:00

17. 8.
17:00

24. 8.
17:00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PŘIPRAVUJEME:
10. 8. 2023   LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
8. a 9. 9. 2023  OSLAVY 750 LET MĚSTA MOHELNICE
       Mohelnické mládí – vystoupení místních sborů, tanečních souborů, zpěváků, kapel.
       BRUSOVY SLAVNOSTI
       The Addams Sisters, Jaroslav Uhlíř, Matěj Plšek, Kateřina Bohatová, Elán Kontra Band, Turbo. 
              Bohatý doprovodný program na Kostelním náměstí. Za finanční podpory Olomouckého kraje.
15. 9. 2023   ŠTÍSTKO A POUPĚNKA, velký sál DK
16. 9. 2023   ROZLUČKA S LÉTEM, diskotéka, velký sál DK
17. 9. 2023   MORAVSKÉ TRHY
20. 9. 2023   EVA A VAŠEK, velký sál DK
30. 9. 2023   TECHTLEMECHTLE, velký sál DK
 


